公告编号：2026-010

证券代码：400195 证券简称：泰禾 3 主办券商：金圆统一证券

泰禾集团股份有限公司

关于公司大股东所持股份被司法拍卖暨股份变动提示公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 本次司法拍卖竞价结果

泰禾集团股份有限公司（以下简称“公司”）的大股东叶荔女士持有的公司

1800 万股公司股票，占总股本 0.7232%，于 2026 年 1 月 22 日在京东网

（https://paimai.jd.com/item/BB57B46E1A8A16CD15064CCCEBDF42CF）竞买人

宗云芝以 133.7840万元参与拍卖并成交。

在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买须知》、《竞买公告》

要求，按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续。标的物最终成交以福州市

晋安区人民法院出具拍卖成交裁定为准。

二、 风险提示及对公司的影响

1、截止本次拍卖前，叶荔女士及其一致行动人合计持有公司股份

74,247.9310万股，占公司总股本 29.8316%；其中叶荔女士为 24,137.7768万股，

占公司总股本 9.6982%。叶荔女士及其一致行动人可能存在被法院判定强制执行

被动减持股份的风险，公司将持续关注后续进展情况，按照有关规定及时履行信

息披露义务。

2、叶荔女士正在与相关债权人进行协商工作，以稳定股权。本次股份被司

法处置事项不会导致上市公司实际控制权或第一大股东发生变更。

3、叶荔女士本次被动减持不会对公司的持续性经营产生影响。公司将持续

关注该事项的进展情况，并按照有关规定及时履行信息披露义务。

4、本次拍卖事项尚涉及缴纳竞拍余款、法院裁定、股权变更过户等环节。

公司将密切关注该事项的后续进展情况，并根据进展情况及时履行信息披露义务。

公告编号：2026-010

特此公告。

泰禾集团股份有限公司

董事会

2026 年 1 月 26 日

	一、本次司法拍卖竞价结果
	二、风险提示及对公司的影响